
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DELLA PARTE ANTICA 
DEL CIMITERO DI SAN VENANZIO PER LAVORI DI ESUMAZIONE 
ORDINARIA

n. 2 del 23/02/2022

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

INDIRIZZI DIVERSI - 

LA PICCOLA CAROVANA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - VIA 
LIGABUE 215/1 INT.1 - 40014 CREVALCORE (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 1 

 

IL SINDACO 

 

Vista la propria Ordinanza n. 01/2022 del 25/01/2022 per l’esecuzione dei lavori di 
esumazione ordinaria al Cimitero di San Venanzio; 

Considerato che i lavori si svolgeranno nella parte antica del Cimitero, dal giorno 
28/02/2022 al giorno 09/03/2022, per l’intera giornata, pertanto sarà necessario limitare gli ingressi 
agli addetti ai lavori ed eventualmente ai parenti dei defunti da esumare; 

Visto l’art. 107 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

O R D I N A 

Per le motivazioni in premessa: 

1) la chiusura temporanea al pubblico della parte antica del Cimitero di San Venanzio dal 
giorno 28/02/2022 al giorno 09/03/2022 per l’intera giornata, per consentire l’esecuzione 
dei lavori di esumazione ordinaria; 

In caso di maltempo i lavori saranno prorogati nei giorni successivi. 

2) che durante i lavori sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare inconvenienti igienico – 
sanitari per il personale autorizzato; 

3) che sia concesso ai parenti dei defunti di presenziare alle operazioni; 

4) che gli spazi interessati dai lavori siano opportunamente delimitati e protetti per impedire 
l’accesso ad estranei; 

5) che siano comunque garantite le sepolture urgenti delle salme; 

6) è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino allo scadere della 
stessa; 

INCARICA 

l’Ufficio Tecnico Comunale del controllo sul rispetto della presente ordinanza. 

AVVERTE 

che ai trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, a 
decorrere dalla data di pubblicazione della presente ordinanza, si applicheranno le sanzioni 
amministrative ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (da € 25,00 ad € 500,00). 

INVITA 

Per quanto non espressamente previsto dalla presente ordinanza valgono le vigenti 
disposizioni di legge. 

Copia della presente ordinanza sarà esposta, per 10 giorni, all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Galliera; l’ordinanza sarà inoltre comunicata per opportuna conoscenza alla Soc.Coop. 
La Piccola Carovana, nonché affissa nel cimitero comunale interessato. 

Galliera (BO), lì 23/02/2022 

   IL SINDACO 

Zanni Stefano 

 


		2022-02-23T14:41:58+0100
	Stefano Zanni




